PAGE
4

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
20.01.2015 г.

 г. Кемерово

Председательствующий – Гринь А.Ю.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Незнанов П.Г.
Приезжев К.А. – начальник контрольно-правового управления РЭК

Приглашенные: Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»

  Дюков Я.А. – сотрудник ОАО «АЭЭ».

Гринь А.Ю. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
6. Об инвестиционной программе в сфере теплоснабжения ООО «Тепло» г. Киселевск «Оптимизация теплоснабжения района Красный Камень Киселевского городского округа на 2016 – 2020 гг.».

Докладчик (Дюков А.В.) доложил.

ООО «Тепло» (г. Киселевск) представила инвестиционную программу на 2016-2020 год в размере 82 416 тыс. руб., выполнение программы планируется за счет привлеченных не тарифных средств. Мероприятия программы сформированы на основании схемы теплоснабжения г. Киселевска. Программа направлена на создание новых тепловых сетей, перекладке с увеличением существующих тепловых сетей, модернизации источников теплоснабжения.

Проанализировав представленные мероприятия, РЭК считает, что представленная программа не противоречит действующему законодательству. Представленная программа соответствует требованиям Постановления Правительства РФ от 05.05.2014 №410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ».
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

РЕШИЛО:

Согласовать представленную ООО «Тепло» (г. Киселевск) инвестиционную программу.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Выписка верна
Заместитель председателя РЭК

А.В. Дюков
Форма N 1-ИП ТС

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения

ООО «Тепло»

«Оптимизация теплоснабжения района Красный Камень Киселевского городского округа на 2016-2020 годы»

	Наименование организации, в отношении которой разрабатывается инвестиционная программа в сфере теплоснабжения
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло»

	Местонахождение регулируемой организации
	Кемеровская область, г. Киселевск

	Сроки реализации инвестиционной программы
	2016-2020 гг.

	Лицо, ответственное за разработку инвестиционной программы
	ООО «Тепло» О.В. Катина

	Контактная информация лица, ответственного за разработку инвестиционной программы
	(8-384-64) 5-80-52

	Наименование органа исполнительной власти субъекта РФ или органа местного самоуправления, утвердившего инвестиционную программу
	Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области

	Местонахождение органа, утвердившего инвестиционную программу
	650000, г. Кемерово, ул. Н.Островского, 32

	Должностное лицо, утвердившее инвестиционную программу
	и.о. председателя Региональной энергетической комиссии Кемеровской области – А.Ю. Гринь

	Дата утверждения инвестиционной программы

	Контактная информация лица, ответственного за утверждение инвестиционной программы
	(384-2) 36-28-28

	Наименование органа местного самоуправления, согласовавшего инвестиционную программу
	Администрация Киселевского городского округа

	Местонахождение органа, согласовавшего инвестиционную программу
	652700, г. Киселевск, ул. Ленина, 30

	Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную программу
	Глава Киселевского городского округа – С.С. Лаврентьев

	Дата согласования инвестиционной программы

	Контактная информация лица, ответственного за согласование инвестиционной программы
	Начальник УЖКХ КГО Скирта В.В., тел. (8-384-64) 2-05-20

          Форма N 2-ИП ТС

Инвестиционная программа

ООО «Тепло»

в сфере теплоснабжения на 2016-2020 годы

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Обоснование необходимости (цель реализации)
	Описание и место расположения объекта
	Основные технические характеристики
	Год начала реализации мероприятия
	Год окончания реализации мероприятия
	Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (с НДС)

	Наименование показателя (мощность, протяженность, диаметр и т.п.)
	Ед. изм.
	Значение показателя

	Всего
	Профинансировано к 2016
	в т.ч. по годам
	Остаток финансирования
	в т.ч. за счет платы за подключение

	до реализации мероприятия
	после реализации мероприятия

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей:

	1.1. Строительство новых тепловых сетей в целях подключения потребителей

	1.1.1
	Проектирование и строительство магистральной тепловой сети котельной №7 отопление ТК-59* - УТ
	Для теплоснабжения вновь вводимых объектов жилого фонда и соцкультбыта микрорайона №2
	г. Киселевск, микрорайон

Красный Камень
	Протяженность в двухтрубном измерении

Диаметр
	м п.

мм
	0

0
	370

250
	2020
	2020
	10068
	0
	0
	0
	0
	0

0
	10068

	1.1.2
	Проектиро-вание и строитель-ство маги-стральной тепловой сети котель-ной №7 ГВС ТК-59* - УТ
	Для теплоснабжения вновь вводимых объектов жилого фонда и соцкультбыта микрорайона №2
	г. Киселевск, микрорайон

Красный Камень
	Протяженность в двухтрубном измерении

Диаметр
	м п.

мм
	0

0
	370

125/100
	2020
	2020
	8929
	0
	0
	0
	0
	0

0
	8929

	1.2. Строительство иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

	1.2.1
	Строительство ЦТП микрорайона №5
	Для обеспечения тепловой энергией вновь строящихся жилых домов и соц. объектов
	г. Кисе-левск, микрорай-он

Красный Камень
	Мощность
	Гкал/час
	0
	19,563
	2017
	2017
	18801
	0
	0
	18801
	0
	0
	0

	1.3. Увеличение пропускной способности существующих тепловых сетей в целях подключения потребителей

	1.3.1
	Проектирование и замена магистральной тепловой сети котельной №7 от ТК-110 до ТК-118 (отопление)
	Для обеспече-ния тепловой энергией мик-рорайона, снабжаемого тепловой энергией от котельной №7 с учетом то-чечной за-стройки.
	г. Кисе-левск, микрорай-он

Красный Камень
	Протяжен-ность в двухтруб-ном изме-рении

Диаметр
	м п.

мм
	74

150
	74

200
	2019
	2019
	1828
	0
	0
	0
	1828
	0
	0

	1.3.2
	Проектиро-вание и за-мена маги-стральной тепловой сети котельной №7 от ТК-121 до ТК-122 (отопление)
	Для обеспече-ния тепловой энергией мик-рорайона, снабжаемого тепловой энергией от котельной №7 с учетом то-чечной за-стройки.
	г. Кисе-левск, микрорай-он

Красный Камень
	Протяжен-ность в двухтруб-ном изме-рении

Диаметр
	м п.

мм
	45

80
	45

100
	2019
	2019
	984
	0
	0
	0
	0
	984
	0

	1.3.3
	Проектиро-вание и за-мена маги-стральной тепловой сети котельной №3 от ТК-19 до ж/д ул. Весенняя 4/2, (отопление)
	Для обеспече-ния тепловой энергией мик-рорайона, снабжаемого тепловой энергией от котельной №3 с учетом точечной застройки.
	г. Кисе-левск, микрорай-он

Красный Камень
	Протяжен-ность в двухтруб-ном изме-рении

Диаметр
	м п.

мм
	124

80
	124

125
	2016
	2016
	2791
	0
	2791
	0
	0
	0
	0

	1.4. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

	1.4.1
	Проектирование и реконструкция котельной №3:

монтаж котла №4 типа КЕ 10-14 или аналогичного оборудования
	Для обеспечения тепловой энергией микрорайона №5
	г. Кисе-левск, микрорай-он

Красный Камень
	Мощность
	Гкал/час
	39,62
	45,28
	2016

	2016
	24684

	0
	24684
	0
	0
	0
	0

	1.4.2
	Замена сетевых насосов на котельной №3 на два насоса1Д1250-63 или аналогичного оборудования
	Для обеспече-ния тепловой энергией мик-рорайона №5
	г. Кисе-левск, микрорай-он

Красный Камень
	Производительность
	м3/ч
	720
	1250
	2016

	2016
	1617

	0
	1617
	0
	0
	0
	0

	1.4.3
	Замена сете-вых насосов на котель-ной №7 на два насо-са1Д1600-90а  или анало-гичного оборудова-ния
	Для обеспече-ния тепловой энергией мик-рорайона, снабжаемого тепловой энергией от котельной №7 с учетом то-чечной за-стройки.
	г. Кисе-левск, микрорай-он

Красный Камень
	Производительность
	м3/ч
	1200
	1600
	2016

	2016
	6357

	0
	6357
	0
	0
	0
	0

	1.4.4
	Замена сете-вых насосов в ЦТП котельной №7 на два насо-са1Д1600-90а  или анало-гичного оборудова-ния
	Для обеспече-ния тепловой энергией мик-рорайона, снабжаемого тепловой энергией от котельной №7 с учетом точечной застройки.
	г. Кисе-левск, микрорай-он

Красный Камень
	Производительность
	м3/ч
	1200
	1600
	2016

	2016
	6357

	0
	6357
	0
	0
	0
	0

	Всего по группе 1
	82416
	0
	41806
	18801
	1828
	984
	18997

	Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

	2.1.1

	Всего по группе 2

	Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников

	3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей

	3.1.1

	3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

	3.2.1

	Всего по группе 3

	Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

	4.1.1

	Всего по группе 4

	Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения

	5.1. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж тепловых сетей

	5.1.1

	5.2. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

	5.2.1

	Всего по группе 5

	ИТОГО по программе
	82416
	0
	41806
	18801
	1828
	984
	18997

Форма N 3-ИП ТС

Плановые значения показателей,

достижение которых предусмотрено в результате реализации

мероприятий инвестиционной программы

ООО «Тепло»

в сфере теплоснабжения на 2016-2020 годы

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	фактические значения
	Плановые значения

	Утвержденный период
	в т.ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Удельный расход электрической энергии на транспортировку теплоносителя
	кВт·ч/м3
	0,55

	0,55
	0,55
	0,51
	0,51
	0,51

	2
	Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя
	т.у.т./Гкал
	0,199

	0,199
	0,192
	0,192
	0,192
	0,192

	т.у.т./м3 <*>

	3
	Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей
	Гкал/ч
	0
	16,87
	0
	0
	6
	6
	4,87

	4
	Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процента износа объектов, существующих на начало реализации Инвестиционной программы
	%
	20,5

	20,5
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3

	5

	Гкал в год
	18581

	18581
	18581
	24230
	24230
	24230

	Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
	% от полезного отпуска тепловой энергии
	11

	11
	11
	9
	9
	9

	6

	тонн в год для воды <**>
	45255

	45255
	45255
	57071
	57071
	57071

	Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
	куб. м для пара <***>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Показатели, характеризующие снижение негативного воздействия на окружающую среду, определяемые в соответствии с законодательством РФ об охране окружающей среды:
	в соответствии с законодательством РФ об охране окружающей среды

	7.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Форма N 4-ИП ТС

Показатели надежности

и энергетической эффективности объектов централизованного

теплоснабжения ООО «Тепло»

	N п/п
	Наименование объекта
	Показатели надежности

	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей
	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности

	Текущее значение
	Плановое значение
	Текущее значение
	Плановое значение

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	котельная №3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	котельная №7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	N п/п
	Наименование объекта
	Показатели энергетической эффективности

	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии
	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети
	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям

	Текущее значение
	Плановое значение
	Текущее значение
	Плановое значение
	Текущее значение
	Плановое значение

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	котельная №3
	0,198
	0,198
	0,185
	0,185
	0,185
	0,185
	2,46 Гкал/м2;

8,7 тонн/ м2
	2,46 Гкал/м2;

8,7 тонн/ м2
	2,46 Гкал/м2;

8,7 тонн/ м2
	3,15 Гкал/м2;

8,68 тонн/ м2
	3,15 Гкал/м2;

8,68

тонн/ м2
	3,15 Гкал/м2;

8,68

тонн/ м2
	4855 Гкал;

17159

тонн
	4855 Гкал;

17159

тонн
	4855 Гкал;

17159

тонн
	10504 Гкал;

28975

тонн
	10504

Гкал;

28975

тонн
	10504

Гкал;

28975

тонн

	2
	котельная №7
	0,199
	0,199
	0,199
	0,199
	0,199
	0,199
	2,68 Гкал/м2;

5,49 тонн/ м2
	2,68 Гкал/м2;

5,49 тонн/ м2
	2,68 Гкал/м2;

5,49 тонн/ м2
	2,68 Гкал/м2;

5,49 тонн/ м2
	2,68 Гкал/м2;

5,49 тонн/ м2
	2,68 Гкал/м2;

5,49 тонн/ м2
	13726 Гкал;

28096 тонн
	13726 Гкал;

28096 тонн
	13726 Гкал;

28096 тонн
	13726 Гкал;

28096 тонн
	13726 Гкал;

28096 тонн
	13726 Гкал;

28096 тонн

Финансовый план

ООО «Тепло»

(наименование энергоснабжающей организации)

в сфере теплоснабжения на 2016-2020 годы

	N п/п
	Источники финансирования
	Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб. без НДС)

	по видам деятельности
	Всего
	по годам реализации инвестпрограммы

	указать вид деятельности
	указать вид деятельности

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Собственные средства

	1.1.
	амортизационные отчисления

	1.2.
	прибыль, направленная на инвестиции

	1.3.
	средства, полученные за счет платы за подключение

	1.4.
	прочие собственные средства, в т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг

	2.
	Привлеченные средства

	82416
	41806
	18801
	1828
	984
	18997

	2.1.
	кредиты

	2.2.
	займы организаций

	2.3.
	прочие привлеченные средства

	82416
	41806
	18801
	1828
	984
	18997

	3.
	Бюджетное финансирование

	4.
	Прочие источники финансирования, в т.ч. лизинг

	ИТОГО по программе

	82416
	41806
	18801
	1828
	984
	18997

PAGE